[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 61/2023

São Roque, 6 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que seja analisada a possibilidade de melhoria na ajuda de custo recebida pelos estagiários da Prefeitura.
O presente ofício busca atender aos pedidos dos estagiários que procuraram a este Vereador, alegando que a ajuda de custo que recebem da Prefeitura está defasada e que não está sendo suficiente.

Assim, sugere-se aumento do valor da ajuda de custo ou que sejam proporcionados outros benefícios em contrapartida ao trabalho dedicado que realizam e também para auxiliar com despesas dos estudos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/01/2023 - 14:46 220/2023/AH

1